i

Kanton Bern
Canton de Berne

LAl

JVA HINDELBANK

Justizvollzugsanstalt

Statistique annuelle au 31.12.2025 Etablissement pénitentiaire de Hindelbank

Places a disposition

Sections pour I'exécution normale
Section pour I'exécution des mesures
Section mére et enfant (+ 8 enfants)
Section extérieure

Totale

Evolution des effectifs 2021
Effectif au ler janvier 96
Entrées 79
Sorties 79
Effectif au 31 décembre 97
Regimes d'exécution

Début de peine anticipé

Peine privative de liberté ferme et ouvert

Art. 15 JStG

Détention avant jugement

Travail externe

Mesures stationnaires  Art. 59, 60, 61, 64 (dont début anticipé)
Mesures ambulants Art. 63 (dont début anticipé )

Motifs de placement

Délits d'homicide
Lésions corporelles
Incendie intentionnel
Brigandage

Infraction sexuelle
Enlévement

Traite des etres des humains
Escroquerie, vol, recel
LStup

LEI

LCr

Autorité de placement

Concordat de la Suisse centrale et du Nord-Ouest
Concordat de la Suisse orientale

Concordat Latin

Part des étrangeéres

Suissesses
Etrangéres

2022

97
82
79
100

74 places
17 places

6 places
10 places

107 places

2023 2024 2025

100 99 98
80 82 100
80 83 92

100 98 106

37
38

16 (4)
13 (1)
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62
33
11

41%
59%
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Nationalités

Afghanistan

Afrique du Sud
Albanie

Allemagne

Autriche

Belgique
Bosnie-Herzégovine
Brésil

Bulgarie

Chili

Chine VR

Céte d'lvoire
Croatie

Espagne

France

Grece

Hongrie

Italie

Kosovo

Principauté de Liechtenstein

Sorties

Fin de peine

Libération conditionelle
Transfert incl. AEK et EM
Interruption de détention
Evasion de congé

Grace

Décédé

Evasions

De congé
De llinstitution
De la BEWA

Langue maternelle

Allemand
Francais

Italian

Anglais
Espagnol
Autres langues

Nombre des détenues par tranche d'age

18-20 ans
21-25 ans
26-30 ans
31-40 ans
41-50 ans
51-60 ans
61-65 ans

plus de 65 ans
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11

31
29
18

Macédoine du Nord

Mexique
Moldavie
Pérou
Pologne
Portugal
Roumanie
Russie
Serbie
Slovaquie
Suisse
Turquie
Yémen

Peines

jusqu'a 6
6-12

1-2

2-4

4 ans et plus
indéterminée

(début de peine anticipée, mesures)

mois
mois
ans
ans
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48

12

26
56
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